
Protokół Nr XXXI/23 

z Sesji Rady Gminy Kurzętnik w dniu 16 lutego 2023 r. 

 

 Sesja Nadzwyczajna Rady Gminy Kurzętnik odbyła się 16 lutego 2023 roku w formie 

stacjonarnej w Sali Narad Urzędu Gminy w Kurzętniku. Obrady rozpoczęły się o godzinie 

900, a zakończyły o godzinie 1130. 

W posiedzeniu Rady Gminy uczestniczyło 14 radnych. (lista obecności stanowi załącznik do 

protokołu). 

 

Spoza Rady Gminy w obradach udział wzięli: 

 

Piotr Piątek – Osoba wykonująca zadania i kompetencje Wójta Gminy Kurzętnik 

 

Bożena Zaborowska – Skarbnik Gminy 

 

Marlena Kępską – Zastępca Skarbnika Gminy 

 

Jolanta Haska – Kierownik Referatu Oświaty 

 

Andrzej Samsel – Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy 

 

Roman Lewicki – Dyrektor Gminnego Centrum Kultury w Kurzętnik 

 

Dariusz Falkowski – Dyrektor Centrum Usług Społecznych w Kurzętniku 

 

Dorota Ewertowska – Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej w Kurzętniku 

 

Krzysztof Brzozowski – Radca Prawny Urzędu Gminy Kurzętnik (połączenie online) 

 

Radni Rady Gminy 

 

Pracownicy Urzędu Gminy Kurzętnik 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść Rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady Unii Europejskiej 2016/679 w sprawie ochrony osób fizycznych                   

w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich 

danych oraz Uchylenie Dyrektywy 95/46/WE (ogólne Rozporządzenie o ochronie danych)                

z dnia 27 kwietnia 2016 r.  

 



 

 

 

2 

 

W dalszej kolejności, Pan Wiesław Grzywacz powitał pracowników Urzędu Gminy, 

Radnych, zaproszonych gości oraz mieszkańców gminy Kurzętnik oglądających transmisję. 

Kolejno, Pan Grzywacz poprosił Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej -  

Panią Dorotę Ewertowską o wręczenie zaświadczenia Radnemu Rady Gminy Kurzętnik 

wybranemu w wyborach uzupełniających, które odbyły się dnia 12 lutego 2023 r. 

Po wręczeniu zaświadczenia, Pan Wiesław Grzywacz poprosił nowo wybranego 

radnego o złożenie ślubowania. Przewodniczący oznajmił, że ślubowanie odbywa się w ten 

sposób, że po odczytaniu roty ślubowania radny  wypowiada słowo ślubuję, ślubowanie może 

być złożone z dodaniem zdania: „Tak mi dopomóż Bóg”. Pan Grzywacz odczytał treść 

ślubowania: „Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście 

obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej 

gminy i jej mieszkańców”. Po złożeniu ślubowania Radny zadeklarował chęć współpracy               

z Włodarzem, tym samym dziękując za wybór jego osoby na stanowisko Radnego Rady 

Gminy Kurzętnik. Pan Głowacki odniósł się także do spotkań przedwyborczych, które 

zdaniem Radnego były bardzo owocne i merytoryczne. Pan Głowacki stwierdził, że 

miejscowości wchodzące w skład okręgu wyborczego numer 9 rozwijają się w różnym 

stopniu i o żadnej z nich nie można zapominać. 

Sekretarz ostatniej sesji Pan Wiesław Grzywacz odczytał informację w sprawie 

protokołu obrad z poprzedniej sesji. Radny dodał, że zapoznał się z protokołem, jednocześnie 

stwierdzając, że nie wnosi uwag do jego treści. Pan Grzywacz poprosił o przyjęcie protokołu 

bez odczytywania. Wobec braku uwag ze strony Wysokiej Rady, projekt poddany został pod 

głosowanie. W głosowaniu jawnym przy oddanych 14 głosach „za” protokół został przyjęty. 

Następnie, Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy zaproponował osobę Radnego 

Rafała Jasińskiego jako Sekretarza trwającej sesji, poddając jego kandydaturę pod 

głosowanie. W związku z przeprowadzonym głosowaniem, przy 1 głosie wstrzymującym i 13 

głosach „za”, Pan Jasiński został wybrany Sekretarzem obrad XXXI Nadzwyczajnej Sesji 

Rady Gminy. 

Kolejnym punktem było przedstawienie porządku obrad, przedstawiającego się                   

w następujący sposób: 

1. Otwarcie,  

            a/ stwierdzenie quorum, 

2. Wręczenie radnemu wybranemu w wyborach uzupełniających zaświadczenia                       

o wyborze, 



 

 

 

3 

 

3. Złożenie ślubowania przez radnego wybranego w wyborach uzupełniających, 

4. Przyjęcie protokołu z XXX Sesji Rady Gminy,  

5. Wybór sekretarza obrad,  

6. Przedstawienie porządku sesji,  

7. Wolne wnioski i informacje, 

8. Zapytania i interpelacje wniesione na piśmie,  

9. Sprawozdanie Wójta Gminy z pracy w okresie między sesjami, 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXX/344/22 Rady Gminy Kurzętnik 

z dnia 12 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kurzętnik na 2023 r. 

(XXXI/359/22), 

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonych            

w obrębie geodezyjnym Nielbark w celu utworzenia drogi gminnej o szerokości 8 m 

(XXXI/360/23), 

12. Odpowiedzi na wnioski i zapytania radnych, 

13. Sprawy różne, 

14. Zamknięcie obrad. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał o ewentualne uwagi ze strony Wysokiej Rady do 

przedstawionego porządku obrad.  

Pan  Radny Jasiński zgłosił brak uchwały dotyczącej zmiany składów osobowych komisji 

stałych w związku z wyborem Radnego Adama Głowackiego. 

Radny Jasiński złożył również pisemny wniosek formalny o zmianę porządku obrad oraz 

wprowadzenie nowego punktu w postaci przyjęcia uchwały w sprawie zatwierdzenia planu 

pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2023. Radny dodał, że plan pracy został przekazany do 

Biura Rady Gminy dnia 16 stycznia 2023 r., a posiedzenie Komisji Rewizyjnej, na którym 

został on zaakceptowany, miało miejsce dnia 13 stycznia 2023 r. Radny dodał, że fakt 

niepodjęcia wyżej wspomnianej uchwały zakłóca tok pracy Komisji Rewizyjnej, szczególnie 

w przypadku kontroli zaplanowanych w pierwszym kwartale roku 2023. 

W odpowiedzi na słowa Radnego, Przewodniczący obrad oznajmił, że plany pracy 

wszystkich komisji zostaną podjęte na kolejno zwołanej sesji zwyczajnej Rady Gminy 

Kurzętnik, co ustalone zostało z Przewodniczącym Rady Gminy. Korzystając z okazji, Pan 

Grzywacz poprosił wszystkich Przewodniczących Komisji Rady Gminy o obowiązku 

opracowania planu pracy na rok 2023 oraz sprawozdania z rocznej działalności komisji 



 

 

 

4 

 

stałych Rady Gminy Kurzętnik oraz przedłożenia wyżej wspomnianych dokumentów do 

Biura Rady Gminy.  

Następnie, Pan Grzywacz odczytał wniosek formalny o zmianę porządku obrad 

przedłożony przez Pana Rafała Jasińskiego. 

Pan Krzysztof Kreński dodał, że wielokrotnie były zwoływane sesje zwyczajne, podczas 

których wielokrotnie wykreślane były punkty niejasne czy konfliktowe. Radny wspomniał, że 

jeśli Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedłożył już plan pracy komisji, Rada Gminy nie 

może zabronić mu chęci uchwalenia planu. Radny Kreński dodał, że Komisja Rewizyjna ma 

ujętą kontrolę w miesiącu lutym w Towarzystwie Budownictwa Społecznego Sp. z o.o.                  

w Kurzętniku, w związku z czym niepodjęcie uchwały uniemożliwi jej przeprowadzenie. Pan 

Kreński dodał, że nie powinno się Radnym zabraniać pracować. 

 Pan Wiesław Grzywacz dodał, że rozumie intencje Radnych, lecz plany pracy 

poszczególnych komisji powinny zostać szczegółowo omówione na posiedzeniu wspólnym 

komisji. Radny Jasiński odparł, że pierwsze czynności kontrolne zostały zaplanowane na 

miesiąc luty, w związku z czym nie dostrzega żadnych podstaw prawnych, według których 

komisja nie mogłaby pracować wcześniej niż po terminie kolejnej sesji. Radny poprosił o 

formalne przegłosowanie złożonego wniosku. Pan Jasiński wystąpił także o przedstawienie 

ewentualnych pytań ze strony Wysokiej Rady w przedmiotowym zakresie celem poznania 

stanowiska pozostałych Radnych. 

 Pan Wiesław Grzywacz podtrzymał argument sesji nadzwyczajnej podkreślając przy 

tym, że Przewodniczący Komisji Rady Gminy, muszą przedłożyć opracowane plany pracy do 

15 marca. 

 Radny Jasiński poprosił Radcę Prawnego o odniesienie się do możliwości 

przeprowadzenia głosowania nad zmianą porządku obrad. Radny dodał, że sesja 

nadzwyczajna różni się tylko i wyłącznie trybem zwołania posiedzenia, w związku z czym 

sprawozdanie z działalności wójta w okresie międzysesyjnym również uwzględnione zostało 

w porządku obrad. 

Radny Zieliński stwierdził, że nie dostrzega powodu, dla którego Komisja Rewizyjna 

nie mogłaby zacząć działać wcześniej.  

Radny Kreński stwierdził, że uchwała w sprawie planu pracy komisji rewizyjnej 

powinna zostać przyjęta do porządku obrad. 

Radny Zieliński zapytał czy zgodnie z literą prawa, uchwała musi być napisana. 



 

 

 

5 

 

Radny Jasiński odparł, że jest w stanie napisać uchwałę w minutę, ponieważ jej treść 

stanowią zaledwie dwa paragrafy. 

Radny Balewski oznajmił, że Radca Prawny powinien się wypowiedzieć w sprawie. 

Radny dodał, że nie można odmówić Przewodniczącemu Komisji rozpoczęcia prac 

związanych z planem pracy. Radny dodał, że jest to normalna sesja, jedynie zwołana w 

szybszym trybie.  

 Pan Grzywacz odparł, że sesja nadzwyczajna zwoływana jest poprzez doręczanie 

zawiadomień najpóźniej na 24 godziny przed terminem obrad. Przewodniczący posiedzenia 

wyjaśnił, że niezbędnym do zapewnienia ciągłości pracy Urzędu Gminy jest podjęcie dwóch 

uchwał przewidzianych w porządku obrad. 

 Pan Krzysztof Kreński stwierdził, że Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy nie 

może decydować o tym, czy projekt uchwały zostanie poddany pod głosowanie czy też nie. 

Radny dodał, że Przewodniczący ma obowiązek przeprowadzić głosowanie nad zmianą 

porządku obrad. 

 W związku z oczekiwaniem na opinię prawną Radcy Prawnego, Pan Wiesław 

Grzywacz ogłosił 15-minutową przerwę w obradach. 

 Po wznowieniu obrad sesyjnych, Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy oddał głos 

Radcy Prawnemu Panu Krzysztofowi Brzozowskiemu. 

 Pan Wiesław Grzywacz zapytał czy Rada może podjąć uchwałę w sprawie 

zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej. Przewodniczący obrad zaznaczył, że zgodnie 

z poleceniem Przewodniczącego Rady Gminy Kurzętnik, Przewodniczący Komisji Stałych 

mają obowiązek przedłożenia planu pracy poszczególnych komisji na rok 2023 wraz ze 

sprawozdaniami z rocznej działalności.  

Pan Krzysztof Brzozowski oznajmił, że regulacja ustawowa w zakresie posiedzeń 

nadzwyczajnych sesji rady gminy jest lakoniczna. Radca Prawny wspomniał, że również                

w Statucie Gminy regulacja ta nie została rozbudowana. Pan Brzozowski dodał, że co do 

zasady, przepisy regulują zmianę porządku obrad, nie wyróżniając przy tym posiedzeń sesji 

zwyczajnych czy nadzwyczajnych. Radca wspomniał, że zgodnie § 21 Statutu Gminy 

Kurzętnik, plan pracy komisji powinien być opracowany do końca I kwartału, w związku                  

z czym nie ma specjalnych okoliczności, które zmuszają do podjęcia uchwały na dzisiejszym 

posiedzeniu sesyjnym. Radca dodał, że z uwagi na fakt istoty uchwały dotyczącej 

planowanych kontroli, wszystkie zainteresowane podmioty powinny mieć możliwość 

wypowiedzenia się co do zapisów aktu prawnego. Pan Brzozowski zaznaczył, że należałoby 



 

 

 

6 

 

racjonalnie zastanowić się czy okoliczności zmuszają Radę do podjęcia przedmiotowej 

uchwały.   

 Pan Wiesław Grzywacz, że punkt nie powinien zostać wprowadzony w chwili 

obecnej, ponieważ na najbliższym posiedzeniu komisji wspólnych mają zostać omówione 

plany pracy wszystkich Komisji Rady Gminy. Pan Grzywacz dodał, że Komisja może 

pracować bez podjęcia uchwały, na co Radny Kreński odparł, że w takim przypadku brak jest 

podstawy prawnej do podejmowania jakichkolwiek działań przez Komisję Rewizyjną. 

 Radny Jasiński zapytał Mecenasa czy można zmienić porządek obrad podczas 

posiedzenia sesji nadzwyczajnej.  

 Pan Brzozowski odparł, że jeśli w prawie byłyby odpowiedzi „tak” lub „nie”, 

prawnicy byliby niepotrzebni. Radca dodał, że zarówno ustawa, jak i statut nie stanowią 

szczególnych regulacji związanych z przebiegiem sesji nadzwyczajnej. 

Pan Rafał Jasiński dodał, że oczekiwał od Radcy merytorycznej odpowiedzi, a nie 

wpływania na głosy Radnych Rady Gminy Kurzętnik. Radny dodał, że chodzi mu tylko o 

zatwierdzenie planu pracy Komisji Rewizyjnej, ponieważ tylko Komisja Rewizyjna musi taki 

plan przedkładać. Radny dodał, że odbyło się posiedzenie Komisji Rewizyjnej, podczas 

którego głosowano nad planem pracy, wypracowanym przez Radnych będących członkami 

wspomnianej Komisji.  

 Pan Krzysztof Brzozowski oznajmił, że jego celem nie jest nakłanianie Radnych do 

podjęcia decyzji. Mecenas dodał, że czas na podjęcie uchwały w sprawie planu pracy 

pozostaje do końca miesiąca marca. Radca dodał, że art. 21 ust 3. Ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym stanowi, iż wszystkie komisje rady gminy posiadają plan 

pracy oraz wykonują sprawozdania ze swojej działalności, w związku z czym komisja 

rewizyjna nie jest w tym zakresie nadzwyczajna.  

 Pan Krzysztof Kreński zwrócił się z wnioskiem o dopisanie do porządku obrad 

kolejnego punktu w postaci zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy oraz 

przeprowadzenie głosowania przez Prowadzącego obrady. 

Pan Adam Głowacki zapytał czy istnieje przepis regulujący obowiązek zapoznania się 

wszystkich komisji z projektem planu pracy komisji stałych. Radny Głowacki zapytał Pana 

Rafała Jasińskiego czy przedłożył stosowny projekt uchwały. 

Mecenas odparł, że obowiązek obradowania komisji stałych nie wynika z ustawy. 

Radca dodał, że jeśli w Statucie Gminy Kurzętnik brak jest takiego zapisu, obowiązku nie ma. 



 

 

 

7 

 

 Pan Rafał Jasiński oznajmił, że złożył wniosek formalny o zmianę porządku obrad, 

którego załącznikiem jest plan pracy komisji rewizyjnej na rok 2023. Radny wspomniał, że 

projektu uchwały nie sporządził, jednakże prosi o 10 minut czasu celem dopełnienia 

czynności. 

 Pan Mariusz Zieliński oznajmił, że posiedzenie komisji wspólnej odbywa się na 

wniosek jednego z pięciu przewodniczących komisji stałych. 

 Pan Wiesław Grzywacz poddał pod głosowanie proponowaną zmianę w porządku 

obrad, wyrażoną przez dodanie punktu 11a „Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu 

pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2023”. Przy 10 głosach „za”, 2 głosach „przeciw” oraz 2 

głosach „wstrzymujących” wniosek formalny, złożony przez Radnego Rafała Jasińskiego 

został przyjęty. 

 Kolejno, Przewodniczący obrad poprosił Radnego o sporządzenie stosownego 

projektu uchwały, tym samym ogłaszając przerwę w obradach. 

Po wznowieniu obrad, Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy poddał pod 

głosowanie zmodyfikowany porządek obrad, który jednogłośnie został przyjęty przez 

Członków Wysokiej Rady. 

 

Ad 7.  

Następnie, Pan Wiesław Grzywacz przeszedł do kolejnego punktu obrad „Wolne 

wnioski i informacje”. 

Pan Danuta Fiszer zapytała o szansę na dofinansowanie inwestycji drogowej ze 

środków rządowych. 

Pan Józef Balewski oznajmił, że Włodarz deklarował mu, że pozostaje do dyspozycji 

dla wszystkich mieszkańców gminy Kurzętnik, 24 godziny na dobę. Radny stwierdził, że 

prosił o spotkanie z Włodarzem w sprawie Klubu Sportowego „Zamek Kurzętnik”. Pan 

Balewski wspomniał, że Pan Piątek wyraził chęć rozmowy, lecz umówione spotkanie zostało 

odwołane z powodu innych obowiązków Gospodarza w tym samym czasie. Radny dodał, że 

kolejne spotkanie zostało skutecznie zaplanowane lecz nie dojechał na nie zarówno Włodarz 

Gminy, jak i Prezes Klubu. Pan Józef Balewski wspomniał, że żaden z zaproszonych nie 

odbierał telefonów mimo wielokrotnych prób połączenia. Radny dodał, że po terminie 

spotkania, będąc w Urzędzie Gminy przy okazji odbioru materiałów na sesję, próbował 

porozmawiać z Włodarzem, jednak ten był zajęty, w związku z czym Pan Balewski 

pozostawił swój numer telefonu wraz z prośbą o kontakt. Radny podsumował, że do tej pory 



 

 

 

8 

 

Włodarz nie zdążył mu odpowiedzieć na zadane pytanie. Radny dodał, że jego zdaniem lepiej 

więcej czynić, a mniej mówić.  

Pan Mariusz Zieliński zapytał o kwestię przystanku autobusowego w miejscowości 

Marzęcice. Radny wspomniał, że dzieci oczekujące na transport, niejednokrotnie stoją pod 

„gołym niebem”. 

Radny zgłosił także problem zalegających gałęzi nieopodal lasku w Marzęcicach. Pan 

Zieliński podsumował, że brak dbania o miejsce publiczne generuje niepożądane zachowania 

wśród młodzieży. 

Pan Zieliński poprosił Panią Sylwię Jarzębowską o podanie do wiadomości publicznej 

informacji o planowanym posiedzeniu Komisji ds. Oświaty, Zdrowia, Spraw Obywatelskich              

i Socjalnych, Kultury, Rekreacji i Sportu, które odbędzie się dnia 22 lutego 2023 r. 

Radny zwrócił się do Włodarza stwierdzając, że Radni nie mogą doczekać się 

sprawozdania Prezesa Klubu Sportowego „Zamek Kurzętnik”, które do dnia dzisiejszego nie 

zostało przedłożone. 

Pan Zieliński oznajmił, że rozumie przyczyny nieobecności Włodarza podczas 

posiedzeń Komisji ds. Oświaty, Zdrowia, Spraw Obywatelskich i Socjalnych, Kultury, 

Rekreacji i Sportu. Radny zapytał czy Sekretarz Gminy boi się udziału w sesjach czy może 

nie pracuje już w Urzędzie Gminy. Pan Zieliński stwierdził, że Sekretarz powinna brać udział 

w planowanych posiedzeniach komisji stałych ze względu na fakt konieczności 

reprezentowania Włodarza czy przekazywania mu ustaleń Radnych podczas spotkań. 

Pan Adam Raszyński poprosił o włączenie całkowitego oświetlenia w miejscowości 

Kurzętnik. Radny dodał, że pora dnia wydłużyła się na tyle, aby móc przywrócić stosowane 

wcześniej rozwiązania. 

Pan Mariusz Klimek zapytał kiedy włączone zostanie zmodernizowane oświetlenie. 

Pan Radny Jasiński stwierdził, że Włodarz prowadzi cenzurę informacji, o które pytają 

członkowie Wysokiej Rady. Radny dodał, że niektórym Radnym Pan Piątek odpowiada         

w krótszym niż ustawowy czas 14 dni. Pan Jasiński dodał, że problemu nie stanowi nawet 

wydruk 80 stron faktur i informacji. Radny stwierdził, że charakter odpowiedzi jest 

uzależniony od osób, których dotyczą wspomniane zapytania. Pan Jasiński oznajmił, że jeśli  

zapytania dotyczą oceny działań obecnego Włodarza, udzielane informacje są okrojone. 

Radny wspomniał, że zapytania o byłego Wójta, kierowników, dyrektorów jednostek 

podległych czy prezesów, są udzielane w sposób obszerny. W związku z powyższym, Pan 

Jasiński poprosił o podejście Gospodarza do sprawy „po męsku”. Radny dodał, że w dalszym 



 

 

 

9 

 

ciągu oczekuje odpowiedzi na pytanie o powód zmiany członków rad nadzorczych                         

w spółkach podległych Gminie oraz przyczynę podniesienia ich wynagrodzeń. Pan Jasiński 

dodał, że od Włodarza otrzymał odpowiedź, że żądane informacje nie należą do kompetencji 

radnego. Radny wspomniał, że na takie same pytania poprzednik Pana Piątka odpowiadał bez 

problemu. Pan Jasiński dodał, że nie zrezygnuje z zadawania pytań w tym zakresie, 

wspominając, że jeśli Wójt będzie nadal udzielał lakonicznych odpowiedzi, na każdym 

posiedzeniu sesyjnym nieustannie będzie powtarzał te same pytania aż do skutku. Radny 

poprosił aby Pan Piątek stanął na wysokości zadania, którego podjął się dobrowolnie. Pan 

Jasiński dodał, że Włodarz pokazuje swoim zachowaniem mieszkańcom w jaki sposób 

zarządza Gminą. Radny oznajmił, że Osoba wykonująca zadania i kompetencje Wójta Gminy 

Kurzętnik przyznała podwyżki członkom rady nadzorczej i Prezesowi Towarzystwa 

Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. w Kurzętniku w czasie, w którym podnoszone są 

czynsze mieszkańcom Towarzystwa Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. w Kurzętniku. 

Radny dodał, że stwierdzenie Wójta, że nie zna odpowiedzi na pytanie, ponieważ decyzje                  

w sprawie podwyżek podejmuje zgromadzenie wspólników jest niedorzeczne, ze względu na 

to, że Włodarz stanowi jednoosobowe zgromadzenie wspólników, akceptując przy tym 

wszelkie podwyżki, angaże i nominacje. Radny dodał, że mieszkańcy mają prawo wiedzieć 

nie tylko o jubileuszach czy urodzinach. Pan Jasiński pogratulował Włodarzowi imprezy 

Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy dodając, że gdyby nie obwieszczenia w Biuletynie 

Gazety Nowomiejskiej, nie miałby świadomości o jej organizacji. Radny wspomniał, że jest 

się czym chwalić, ale trzeba też umieć odpowiadać na trudne pytania. Pan Jasiński oznajmił, 

że ma nadzieję, że wreszcie odpowiedzi na zadane pytania zostaną mu udzielone. 

Pan Grzegorz Ziółkowski dodał, że może warto byłoby zastanowić się nad sypaniem 

innego typu mieszanki z piaskiem na oblodzone powierzchnie dróg.  

Pan Mariusz Zieliński poprosił o przekazywanie materiałów na posiedzenia komisji 

Oświaty wszystkim jej członkom. 

Radny Zieliński stwierdził, że Radni w dalszym ciągu nie znają planów działania 

Dyrektorów Placówek Gminnego Centrum Kultury w Kurzętniku oraz Centrum Usług 

Społecznych w Kurzętniku, w związku z czym prosi o przedstawienie osób na nowo objętych 

stanowiskach. 

Pan Józef Balewski zapytał czy są zabezpieczone pieniądze w budżecie gminy na 

odszkodowania dla osób, które pracowały na rzecz Urzędu, a w chwili obecnej skarżą Gminę 

o odprawę. Radny wspomniał, że wie, iż odbyła się rozprawa w tym temacie. 



 

 

 

10 

 

Pan Balewski stwierdził, że mieszkańcy są zadowoleni z pracy Dyrektora Centrum 

Usług Społecznych w Kurzętniku oraz Dyrektora Gminnego Centrum Kultury w Kurzętniku., 

tym samym życząc Dyrektorom sukcesów w pracy. 

  Radny poprosił także o wystosowanie zaproszeń do: Dyrektora Gminnego 

Samodzielnego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kurzętniku, Dyrektora Gminnego Zespołu 

Opiekuńczo – Wychowawczego w Kurzętniku oraz Pana Tomasza S. na kolejne posiedzenie 

sesyjne. 

 Pan Adam Głowacki poprosił o rozwiązanie problemu przeciekającej stodoły we wsi 

Otręba, która służy w chwili obecnej za magazyn opału. 

Radny wspomniał, że przy okazji organizacji okolicznościowej imprezy we wsi Otręba 

wyniknęła potrzeba zmiany zabezpieczenia na budynku świetlicy wiejskiej.  

Pan Głowacki zapytał o ewentualne plany inwestycyjne, związane z rozbudową 

świetlicy w Wawrowicach. 

Radny zgłosił również aktywną linię oświetlenia w miejscowości Kurzętnik, tym sam 

pytając, czy sytuacja miała miejsce przypadkowo. 

 

Ad 8. 

Członkowie Wysokiej Rady nie wnieśli żadnych zapytań i interpelacji w formie 

pisemnej.  

 

Ad 9. 

 Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy poprosił Włodarza o przedstawienie 

informacji w sprawie pracy Wójta w okresie międzysesyjnym. Wyżej wspomniany dokument 

w formie prezentacji, stanowi Załącznik do Protokołu. 

 Skarbnik Gminy uzupełniła prezentację o Zarządzenia Wójta wydane w okresie od 

poprzedniej sesji. Pani Zaborowska oznajmiła, że już w zeszłym roku złożony został wniosek 

do Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na budowę ulicy Polnej w Kurzętniku. Skarbnik 

poinformowała, że niedawno ukazały się rankingi, według których gmina Kurzętnik znajduje 

się na 8 miejscu listy rezerwowej. Skarbnik wspomniała, że w poprzednich latach 

dofinansowanie osiągało poziom od 70 do 80 procent, natomiast w chwili obecnej jest to 

jedyne 50 procent. Pani Zaborowska wspomniała, że decyzja o zainteresowaniu 

dofinansowaniem zostanie podjęta wspólnie. Skarbnik dodała, że w roku poprzednim do 

wspomnianego Funduszu Gmina składała wniosek o dofinansowanie na drogę Mikołajki – 



 

 

 

11 

 

Lipowy Dwór, lecz odcinek otrzymał zbyt mało punktów, w związku z czym nie przeszedł. 

Skarbnik oznajmiła, że z możliwych dróg przeznaczonych do złożenia wniosku                            

o dofinansowanie, jedynie ulica Polna spełniała wymagane kryteria.  

 Pani Zaborowska wspomniała, że złożony został również wniosek o remont 

kompleksu sportowego „Moje boisko Orlik 2012”. Włączając się do dyskusji, Pan Piątek 

poinformował Radnych, że dofinansowanie zostało przyznane w kwocie 310 000,00 złotych. 

Skarbnik dodała, że na wyżej wymienione zadanie, dofinansowanie wynosi 50 procent, lecz  

w przypadku tego typu inwestycji, warto korzystać nawet z mniejszego dofinansowania. 

 Skarbnik dodała, że do Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych złożony został wniosek 

na przebudowę drogi gminnej nr 147 w Wawrowicach. Pani Zaborowska oznajmiła, że 

potrzeba realizacji inwestycji została zgłoszona także w funduszu sołeckim. Skarbnik 

wspomniała, że wskazany odcinek drogi spełnia kryteria gospodarstw rolnych oraz dojazdu 

do gruntów rolnych. Pani Zaborowska dodała, że brano też pod uwagę miejscowość 

Szafarnia, lecz żadna droga nie spełnia tam warunków wniosku. 

Skarbnik poinformowała Wysoką Radę, iż do Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych złożony został wniosek na przebudowę i rozbudowę budynku Urzędu 

Gminy Kurzętnik, lecz tylko w zakresie zagospodarowania części po siedzibie banku celem 

umożliwienia wykonania wjazdu dla osób niepełnosprawnych. Pani Zaborowska dodała, że 

maksymalne dofinansowanie na przedmiotowy cel wynosi 165 000,00 złotych przy warunku 

35 procent wkładu własnego. Skarbnik wspomniała, że na rozbudowę pozostałej części 

złożony zostanie wiosek przy okazji puli z Polskiego Ładu. 

 Kolejno, Włodarz przybliżył Wysokiej Radzie spotkania, jubileusze i wyjazdy, które 

odbyły się w okresie międzysesyjnym.  

Pan Piątek wspomniał, że w 2022 roku mieszkańcy gminy Kurzętnik złożyli 756 

wniosków o zakup preferencyjny węgla. Włodarz nadmienił, że w 2023 roku, do końca 

miesiąca stycznia złożonych zostało 97 wniosków. Pan Piątek poinformował również, że do 

31 grudnia 2022 r. zrealizowano 221 wniosków, a do 31 stycznia 2023 r. – 219 wniosków. 

Pani Skarbnik uzupełniła wystąpienie o przedstawienie zarządzeń Wójta wydanych             

w okresie międzysesyjnym. Pani Zaborowska stwierdziła, że Włodarz wydał 3 zarządzenia 

zmieniające budżet. Skarbnik dodała, że już 2 stycznia wprowadzono zmiany w związku z 

prowadzoną sprzedażą węgla oraz zwiększeniem środków z przeznaczeniem na dowożenie 

dzieci do szkół. Pani Zaborowska poinformowała, że kolejne zarządzenie wydane 18 stycznia 

uwzględniało pomoc dla Ukrainy w zakresie fotografii, PESEL, zapewnienia posiłków oraz 



 

 

 

12 

 

świadczeń rodzinnych. Skarbnik wspomniała, że zarządzenie dotyczyło również środków 

koniecznych do przeprowadzenia wyborów uzupełniających. Skarbnik dodała, że 30 stycznia 

wydane zostało ostatnie zarządzenie uwzględniające zmiany w budżecie, gdzie dokonany 

został podział środków na zarządzanie kryzysowe wraz z wprowadzeniem środków na zakup 

agregatu prądotwórczego w kwocie 100 000,00 złotych oraz ujęta została decyzja Wojewody 

na świadczenia społeczne. 

Radny Kreński poinformował, że mieszkańcy zgłaszają problem z wypłatami środków 

za węgiel.  

Skarbnik odpowiedziała, że właśnie z tego powodu została zwołana dzisiejsza sesja 

nadzwyczajna. Pani Zaborowska dodała, że środki pochodzą z funduszu przeciwdziałania 

COVID, co oznacza, że nie mogą zostać wprowadzone zarządzeniem.  

 Pani Fiszer zapytała czy kwota zebrana podczas imprezy Wielkiej Orkiestry 

Świątecznej Pomocy jest wyższa, w porównaniu do roku poprzedniego, a jeśli tak to o ile. 

 Dyrektor Gminnego Centrum Kultury w Kurzętniku odpowiedział, że w zeszłym roku 

zebrano około 18 000,00 złotych, a w tym roku była to kwota rzędu 26 000,00 złotych. 

 Pan Mariusz Zieliński podziękował Skarbnikowi za przedstawienie zakresu 

podejmowanych zarządzeń. Radny dodał, że do tej pory nie był informowany w tym zakresie. 

 

Ad 10. 

Następnie, Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy przeszedł do podjęcia uchwały  

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXX/344/22 Rady Gminy Kurzętnik z dnia 12 grudnia 2022 

r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kurzętnik na  2023 r. (XXXI/359/22). 

Pan Wiesław Grzywacz poprosił Skarbnika o przybliżenie zmian budżetowych 

Wysokiej Radzie. 

Skarbnik oznajmiła, że po stronie dochodów i wydatków dokonano zwiększenia planu 

finansowego. Pani Zaborowska dodała, że w Dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa” zwiększono plan dochodów i wydatków o 43 000,00 złotych z tytułu 

odszkodowania za samochód strażacki Ochotniczej Straży Pożarnej w Krzemieniewie. 

Skarbnik wspomniała, że w Dziale 758 „Różne rozliczenia” zwiększono plan dochodów o 

7 116,00 złotych z Funduszu Pomocy Obywatelom Ukrainy z przeznaczeniem na realizację 

zadań oświatowych. Skarbnik dodała, że w Dziale 801 po stronie wydatków te same środki 

zostały wprowadzone. Skarbnik kontynuowała oznajmiając, że w Dziale 852 „Pomoc 

społeczna” dokonano zwiększenia planu dochodów o 108 054,00 złotych, gdzie 10 423,00 



 

 

 

13 

 

złote to decyzja Wojewody na zadanie pn. „Posiłek w domu i w szkole”, a 62 084,00 złote 

pochodzą z Funduszu Pomocy Obywatelom Ukrainy na zakwaterowanie, wyżywienie, 

świadczenia społeczne, zapewnienie posiłków oraz świadczenia. Skarbnik dodała, że 

otrzymano środki od Wojewody w wysokości 35 547,00 złotych na Korpus Wsparcia 

Seniorów, które po stronie wydatków zostały wyznaczone na zakup opasek. Pani Zaborowska 

wyjaśniła, że w Dziale 853 „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej” zwiększono 

plan o kwotę 1 107 210,00 złotych na wypłatę dodatku węglowego oraz elektrycznego. 

Skarbnik dodała, że w Dziale „Rodzina” zwiększono plan dochodów o 25 288, 00 złotych na 

realizację zadań w zakresie świadczeń rodzinnych i składki zdrowotnej z Funduszu Pomocy 

Obywatelom Ukrainy. 

Wobec braku pytań ze strony Wysokiej Rady, Przewodniczący przeszedł do 

odczytania podstawy prawnej aktu, a następnie do głosowania nad nim. 

W głosowaniu uczestniczyło 14 Radnych, uchwała została podjęta jednogłośnie  

przy 14 głosach „za”. (Uchwała Nr XXXI/359/22 stanowi załącznik do protokołu). 

 

Ad 11. 

Kolejnym z omawianych projektów uchwał było podjęcie uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonych w obrębie geodezyjnym Nielbark               

w celu utworzenia drogi gminnej o szerokości 8 m (XXXI/360/23). 

 Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy poprosił Pana Andrzeja Samsela                                

o przybliżenie Członkom Wysokiej Rady treści aktu prawnego.  

 Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy oznajmił, że uchwała przygotowana 

została ze względu na zmiany procedur. Pan Samsel wspomniał, że nabycie nieruchomości 

wymaga aktualnie zgody Rady Gminy, a uchwała niezbędna jest aby rozpocząć rokowania              

z właścicielami działek w sprawie przejęcia działek w okolicy drogi w Nielbarku, która 

wyznaczona jest na mapach topograficznych. Kierownik wspomniał, że część działek zostanie 

przejęta na podstawie decyzji o lokalizacji celu publicznego. Pan Samsel oznajmił, że termin 

na uzgodnienia w sprawie wspomnianej decyzji minął wczoraj. Kierownik dodał, że 

pierwotnie zasięg decyzji był większy lecz Lasy Państwowe nie wyraziły zgody na przejęcie 

kawałka gruntu między istniejącą drogą. Pan Samsel poinformował Radnych, że na 

wspomnianą część gruntu trzeba będzie podjąć uchwałę o przystąpieniu do planu, co nastąpi 

na najbliższym posiedzeniu sesyjnym. 



 

 

 

14 

 

 Pan Rafał Jasiński pogratulował znalezienia rozwiązania problemu dojazdu do posesji 

Pani Marzeny. Radny stwierdził, że liczy na pozytywny przebieg uzgodnień. Pan Jasiński 

zaznaczył, że negocjacje nie mogą odbyć się kosztem ustępstw związanych z planem 

zagospodarowania czy pozwoleniami na działania, na które mieszkańcy Nielbarka nie 

wyrażają zgody.  

Pan Wiśniewski stwierdził, że wszystko miało być dograne i załatwione już wcześniej. 

Pan Krzysztof Kreński odparł, że sprawa poruszona przez Radnego dotyczyła zupełnie innej 

materii. 

Wobec braku pytań do treści uchwały Pan Wiesław Grzywacz odczytał projekt 

uchwały, kolejno poddając go pod głosowanie. 

W głosowaniu uczestniczyło 14 Radnych, uchwała została podjęta jednogłośnie 

przy 14 głosach „za”. (Uchwała Nr XXXI/360/23 stanowi załącznik do protokołu). 

 

Ad 11a. 

 Ostatnim z projektów uchwał, przewidzianych w porządku obrad było podjęcie 

uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2023 

(XXXI/361/23). 

 Prowadzący obrady poprosił o omówienie projektu Przewodniczącego Komisji 

Rewizyjnej. 

 Pan Rafał Jasiński oznajmił, że projekt dotyczy zatwierdzenia planu pracy Komisji 

Rewizyjnej na 2023 rok.  Radny dodał, że w uzasadnieniu wniosku o zmianę porządku obrad 

napisał, że 13 stycznia 2023 r. w pięcioosobowym składzie odbyło się posiedzenie Komisji 

Rewizyjnej, podczas którego ustalono plan kontroli i działań. Radny dodał, że planowanych 

czynności jest sporo, i aby dochować pełnej staranności oraz przedstawić Radzie wyniki 

postępowań, kroki należy podjąć niezwłocznie, w związku z czym podjęcie planu pracy 

powinno nastąpić niezwłocznie. 

 Radny dodał, że podczas prac Komisji Rewizyjnej w roku 2022, nie był jej członkiem, 

w związku z powyższym, należy dokonać ustaleń, kto złoży sprawozdanie z działalności 

Komisji za rok 2022.  

 Inspektor ds. Obsługi Rady Gminy i Bezpieczeństwa zwróciła się do Pana Rafała 

Jasińskiego z prośbą potwierdzenia faktu, że  inicjatywa uchwałodawcza pochodzi od całej 

Komisji Rewizyjnej. Radny potwierdził wyżej wymienione sformułowanie. Pani Jarzębowska 

dodała, że każdy projekt uchwały musi zostać zaakceptowany pod względem formalno – 



 

 

 

15 

 

prawnym, w związku z powyższym, został on przed chwilą przesłany do Kancelarii Prawnej 

obsługującej Urząd Gminy w formie maila. Z uwagi na wyżej wymienione, Inspektor 

poprosiła o wydanie opinii prawnej Mecenasa Krzysztofa Brzozowskiego, uczestniczącego w 

posiedzeniu sesyjnym online. 

Radca Prawny odnosząc się do przesłanego projektu stwierdził, że nie zgłasza żadnych 

uwag. Pan Brzozowski oznajmił, że w projekcie zawarto właściwą podstawę prawną, a treść 

uchwały jest prawidłowa. 

Radni nie zadali żadnych pytań, w związku z czym odczytana została podstawa 

prawna aktu, a projekt poddano pod głosowanie. 

Radny Grzywacz dodał, że jego zdaniem Plan Pracy Komisji Rewizyjnej powinien 

zostać omówiony na komisjach wspólnych oraz uchwalony razem z innymi planami na 

kolejnym posiedzeniu sesyjnym. Zastępca Przewodniczącego oznajmił, że będzie przeciwny 

uchwaleniu aktu prawnego. Pan Grzywacz w wyniku popełnionego błędu podczas 

głosowania, poprosił o powtórzenie czynności, czego później zaniechał. 

 

W głosowaniu uczestniczyło 14 Radnych, uchwała została podjęta 13 głosami 

„za” przy 1 głosie „wstrzymującym”. (Uchwała Nr XXXI/361/23 stanowi załącznik do 

protokołu). 

 Po podjęciu ostatniej z uchwał, obrady opuścili: Radny Rafał Jasiński oraz Radny Leszek 

Jobs. 

 

Ad 12. 

Przewodniczący obrad przeszedł do odpowiedzi na wnioski i zapytania złożone przez 

Radnych, oddając głos Gospodarzowi Gminy. 

W odpowiedzi na pytanie Pani Danuty Fiszer, Pan Andrzej Samsel oznajmił, że 

sporządzona jest dokumentacja, która oczekuje na pojawienie się odpowiedniego naboru. 

Kierownik poinformował, że przygotowana dokumentacja uzależniona jest od zmian 

przepisów prawa. 

Pan Piątek oznajmił, że jest żywo zainteresowany sprawami Gminy. Włodarz 

poinformował Radnego Balewskiego, że w sprawie Klubu Sportowego Zamek Kurzętnik 

czeka na posiedzenie zgromadzenia walnego. Gospodarz poinformował, że jeśli umyka jakieś 

spotkanie nie jest to celowe działanie, ponieważ jest to wynik przedłużających się spotkań lub 

innych obowiązków nakładających się w tym samym czasie. Włodarz dodał, że Klub 



 

 

 

16 

 

Sportowy „Zamek Kurzętnik” jest autonomiczny i posiada prezesa oraz zarząd, przez co 

pozostaje poza wpływami Osoby wykonującej zadania i kompetencje Wójta Gminy 

Kurzętnik. 

Pan Józef Balewski stwierdził, że godzina 16:50 nie jest dla Radnego porą nocną. Pan 

Wiesław Grzywacz przywołał Radnego do porządku informując, że realizowany jest punkt,  

w którym Włodarz Gminy udziela odpowiedzi na zadane pytania. 

Pan Andrzej Samsel w kontekście zapytania Radnego Zielińskiego o przystanek 

odparł, że wystąpił o stosowne zgody do właścicieli, na które w chwili obecnej oczekuje. 

Kierownik dodał, że w przypadku otrzymania zgody, teren zostanie wymierzony celem 

ustawienia wiaty. 

Pan Piątek oznajmił również, że kwestie oświetlenia zostaną wyjaśnione na wspólnym 

posiedzeniu komisji, aby każdy Członek Wysokiej Rady mógł się wypowiedzieć w danej 

kwestii. Włodarz wspomniał, że w najbliższym czasie zostanie przygotowana symulacja 

finansowa przedmiotowego przedsięwzięcia, co kluczowym jest do podjęcia decyzji. 

W odpowiedzi na słowa Radnego Klimka, Włodarz stwierdził, że do końca miesiąca 

skrzynki zostaną zamontowane. Pan Piątek oznajmił, że po dokonaniu wyżej wspomnianej 

czynności i odbiorze, zostanie podpisana umowa z Energetyką. 

Włodarz stwierdził, że w związku z nieobecnością Radnego Jasińskiego, na pytania 

zadane przez Radnego odpowie podczas kolejnego posiedzenia sesyjnego. Pan Piątek 

wspomniał, że szczegółowo wyjaśni kwestie zmiany składu rad nadzorczych oraz 

wynagrodzenia prezesów spółek łącznie z nagrodami. 

Osoba wykonująca zadania i kompetencje Wójta Gminy Kurzętnik w odpowiedzi na 

słowa Radnego Ziółkowskiego stwierdziła, że sypanie piasku to kwestia finansowa. Włodarz 

dodał, że na większości dróg gminnych sypana jest mieszanka piasku z solą, ponieważ sama 

sól jest zbyt droga. Pan Piątek wspomniał, że w tym roku skupi się na oczyszczaniu 

chodników i nawierzchni drogowych z pozostałości piasku, który stwarza zagrożenie dla 

uczestników ruchu drogowego. 

Włodarz poprosił Dyrektora Gminnego Centrum Kultury w Kurzętniku oraz 

Dyrektora Centrum Usług Społecznych w Kurzętniku o sporządzenie planów pracy względem 

zarządzanych jednostek na kolejne posiedzenie komisji wspólnych. 

Pani Zaborowska w sprawie odpraw dla pracowników oznajmiła, że na dzień 

dzisiejszy nie jest w stanie domniemywać jakiego rzędu miałyby to być kwoty. Skarbnik 

stwierdziła, że jeśli sąd zarządzi wypłaty, będzie trzeba dołożyć środki na ewentualne 



 

 

 

17 

 

odszkodowania. Pani Zaborowska dodała, że do chwili ostatecznego odwołania, nikt nie 

podejmie się wypłaty środków. 

 Pan Balewski zapytał o stan zatrudnienia byłych Włodarzy. Skarbnik wyjaśniła, że 

Wójt Gminy Kurzętnik zawieszony jest w pełnieniu obowiązków, w Urzędzie figurując jako 

osoba zatrudniona, bez prawa do wynagrodzenia. Pani Bożena Zaborowska oznajmiła, 

natomiast Pan Wojciech D. nie złożył mandatu, w związku z powyższym dalej pozostaje 

Wójtem, aż do chwili zakończenia procesu. 

Pan Piotr Piątek oznajmił, że Zastępca Wójta został zwolniony.  

Włodarz wspomniał, że projekt na rozbudowę skrzydła rehabilitacyjnego Gminnego 

Samodzielnego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kurzętniku został już wykonany i można się z 

nim zapoznać.  

Pan Grzegorz Ziółkowski poprosił, aby rozbudową objąć również Ośrodek Zdrowia w 

Tereszewie. 

Pan Piątek oznajmił, w sprawie centrum wsi w Otrębie, dokumentacja wygasła, i na 

komisjach wspólnych należy zastanowić się, co z tym zrobić. 

Gospodarz dodał, że sprawę aktywnej linii oświetleniowej w Kurzętniku, musi 

skonsultować.  

Włodarz w sprawie obecności Sekretarza Gminy na posiedzeniach komisji odparł, że  

Pani Rynkowska przebywa na operacji, w związku z czym nie jest obecna. 

 Osoba wykonująca zadania i kompetencje Wójta Gminy Kurzętnik wyjaśniła, że Pani 

Sekretarz jest również Kierownikiem Urzędu Stanu Cywilnego, co związane jest z odejściem 

na emeryturę poprzedniego kierownika. Włodarz wspomniał, że od dłuższego czasu 

prowadzona jest optymalizacja miejsc pracy, w związku z czym nie są mnożone stanowiska 

pracy. Pan Piątek dodał, że Pani Sekretarz zatrudniona została na 1/8 etatu pracy jako 

Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego. 

 Pan Głowacki dodał, że nie zależy mu tylko na miejscowości Otręba, w związku z tym 

oczekuje na odpowiedź, w związku z poruszonym tematem wsi Wawrowice. 

Pan Samsel oznajmił, że w sprawie Wawrowic dokumentacja nie została sporządzona.  

Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy wspomniał także, iż zgłoszony 

problem w postaci zalegających gałęzi zostanie rozwiązany. 

Pan Głowacki oznajmił, że nad sprawą świetlicy w Wawrowicach należy się pochylić. 

Skarbnik oznajmiła, że tegorocznym budżecie zaplanowane zostały zadania 

inwestycyjne w miejscowościach takich jak: Tomaszewo, Tereszewo, Romanowo, Sugajenko. 



 

 

 

18 

 

Pani Zaborowska wspomniała, że zadania te są pokłosiem zaplanowanego funduszu 

sołeckiego. Skarbnik oznajmiła, że priorytetem dla Wawrowic, wyrażonym podczas spotkania 

z mieszkańcami były drogi. Pani Zaborowska wspomniała, że do realizacji zadania nie ma 

przeciwskazań, lecz musi wystąpić przychylność mieszkańców. Skarbnik dodała, że 

wykonanie stosownej dokumentacji pozwoli na złożenie wniosku o dofinansowanie w tym 

zakresie. 

 Pan Głowacki wspomniał, że wsie okręgu nr 9 mają zaległości inwestycyjne, w 

związku z czym jest ogromna presja mieszkańców w tym rejonie. Radny dodał, że zgadza się 

w zakresie stwierdzenia, że nie można burzyć planów istniejących, jednakże zawsze budżet 

może zostać zmieniony. 

Pan Zieliński przypomniał zadane pytanie dotyczące Prezesa Sprawozdania Klubu 

Sportowego „Zamek Kurzętnik”. 

Pani Haska dodała, że pamięta spotkanie podczas którego Prezes deklarował 

dostarczenie Sprawozdania Klubu Radnym. Kierownik zaznaczyła jednak, że Prezes nie ma 

obowiązku przekazywania przedmiotowego sprawowania Radzie Gminy. Pani Haska 

oznajmiła, że nadzór nad organizacjami pozarządowymi zarejestrowanymi w KRS posiada 

starosta. Kierownik dodała, że tylko Starosta może sprawdzić działalność stowarzyszenia oraz 

zwrócić się o nałożenie kary grzywny bądź też zwrócić się o powołanie kuratora. Pani Haska 

oznajmiła, że Pan Piątek może skontrolować tylko prawidłowość wykonania dotacji 

udzielonej przez Gminę. Kierownik poinformowała Radnych, że dokonała w imieniu Wójta 

kontroli wszystkich stowarzyszeń, w związku z czym informuje, że środki, zgodnie                        

z przedłożonym sprawozdaniem i fakturami, zostały wydatkowane w sposób prawidłowy.  

Pan Zieliński dodał, że słowo raz dane nie powinno być złamane i jest rozczarowany 

postawą Prezesa. 

Pan Wiesław Grzywacz poprosił o skierowanie bezpośrednich uwag w tym zakresie 

do Prezesa. 

Pan Balewski wspomniał, że widział wczoraj busa oklejonego reklamą firm. Radny 

dodał, że jest to żywa reklama dla Gminy.  

 Radny wracając do tematu zebrania walnego Klubu Sportowego „Zamek Kurzętnik” 

oznajmił, że Wójt powinien przyznać się do błędu i powiedzieć słowo przepraszam. 

Włodarz zapewnił, że na sercu leży mu dobro zarówno Gminy, jak i Klubu. 

Posiedzenie sesyjne opuścił Radny Mariusz Zieliński. 

Pani Krystyna Bergolc poprosiła o wyjaśnienie kwestii związanej z ptasią grypą.  



 

 

 

19 

 

W odpowiedzi na słowa Radnej, Pan Andrzej Samsel poinformował, że wszystkie 

ogłoszenia, które wpłynęły do Urzędu Gminy zostały udostępnione przez Panią Izabelę 

Wyskiel na stronie internetowej. 

Głos w sprawie zabrała również Inspektor ds. Obsługi Rady Gminy i Bezpieczeństwa 

informując, że w dniu wczorajszym uczestniczyła w posiedzeniu Powiatowego Zespołu 

Zarządzania Kryzysowego. Pani Jarzębowska oznajmiła, że na terenie Gminy obowiązuje 

całkowity zakaz wypuszczania drobiu, a Powiatowy Lekarz Weterynarii informuje                           

o nieprzestrzeganiu zasad bioasekuracji oraz innych zapisów wynikających z Rozporządzeń 

Wojewody, które Sołtysi otrzymali celem umieszczenia na tablicach ogłoszeń. Inspektor 

wyjaśniła, że praktycznie cały obszar powiatu nowomiejskiego znajduje się w obszarze 

zagrożonym i zapowietrzonym, a ogniska występowania to w chwili obecnej: Krzemieniewo, 

Kurzętnik, Sugajenko, Bratuszewo. Pani Jarzębowska dodała, że zjawisko ptasiej grypy 

nieustannie się rozprzestrzenia, w związku z czym Powiatowy Lekarz Weterynarii prosi                  

o zgłaszaniu wszystkich przypadków znalezionego ptactwa dzikiego, w szczególności 

wodnego. Inspektor wspomniała, że za niewypełnianie obowiązku zamykania ptactwa grożą 

kary finansowe w wysokości minimum 1000,00 złotych. Pani Jarzębowska dodała, że 

Powiatowy Lekarz Weterynarii poinformował wczoraj o planowanym nałożeniu na Gminę 

obowiązku wyłożenia mat dezynfekujących ze środkiem biobójczym w rejonach dróg 

znajdujących się przed i za gospodarstwem dotkniętym wystąpieniem ogniska.  

 

Ad 13. 

Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy przeszedł do omówienia punktu „Sprawy 

różne”. 

Pan Balewski poprosił o zaproszenie na przyszłe posiedzenie sesyjne Pana Tomasza S. 

Pani Jarzębowska oznajmiła, że fakt chęci zaproszenia został odnotowany                              

w protokole.  

Pan Grzywacz oznajmił, że w sprawie odwołania jego osoby z funkcji radnego, czuje 

się niewinny, w związku z czym odwołuje się od decyzji Wojewody. 

Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy zapytał czy Radny Balewski odprowadza 

podatki od usług transportowych. 

Pan Balewski zaprosił Radnego Grzywacza o przejrzenie jego oświadczenia 

majątkowego. 



 

 

 

20 

 

Pan Grzywacz oznajmił, że od mieszkanki wsi Lipowiec ma informację, że Radny 

pobiera opłaty za przywiezienie żwiru z miejscowości Nielbark bez wystawiania faktur. 

Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy stwierdził, że podatki należy płacić. 

Pan Grzywacz odniósł się do zarzutów Pana Kreńskiego, który podczas jednego z 

posiedzeń komisji wspólnych stwierdził, że miał moralny obowiązek poinformować 

Wojewodę o fakcie świadczenia przez Radnego usług na rzecz Gminy. Pan Grzywacz 

wspomniał, że jeśli Radny czuł moralny obowiązek, powinien zgłosić również sprawy innych 

radnych. Przewodniczący obrady dodał, że nie jest zwolennikiem tego typu zachowań. 

Radny Grzywacz dodał, że ma prawo odwoływania, co zapewniają zapisy Konstytucji. 

Radny dodał, że nawet jeśli mandat zostanie mu wygaszony, w najbliższych wyborach będzie 

startował na Radnego Gminy Kurzętnik. Radny dodał, że chciałby w następnej kadencji 

doprowadzić do wykonania oświetlenia. 

Pan Balewski oznajmił, że aby kogoś oskarżać należy mieć dowody. Pan Balewski 

dodał, że powinien mieć świadomość czego nie może robić jako radny. Pan Balewski dodał, 

że na kolejne posiedzenie sesyjne może przynieść swoje oświadczenie majątkowe. 

Pan Grzywacz poinformował, że nikogo nie oskarża, tylko zadaje pytanie. 

Pan Kreński odnosząc się do słów Pana Grzywacza stwierdził, że jeśli osoba ma 

świadomość o nieprawidłowościach, ma obowiązek o nich poinformować. Radny dodał, że 

jeśli ktoś wie, że osoba łamie prawo, a tego nie zgłasza, podlega karze o zatajenie. Pan 

Kreński zapytał Radnego Grzywacza kogo ma sprawdzić, dodając, że z przyjemnością to 

zrobi. Radny dodał, że Urząd Skarbowy wysyła informację o przyjęciu złożonego 

oświadczenia majątkowego, a zarówno Pan Balewski jak i Pan Kreński nigdy nie 

doświadczyli przypadku odrzucenia oświadczenia. Radny wspomniał, że Pan Jobs obejmując 

funkcję Radnego zrzekł się bez chwili zastanowienia funkcji Prezesa. Pan Kreński oznajmił, 

że nieznajomość prawa nie zwalnia z jego przestrzegania. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

21 

 

Ad 27. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy podziękował za udział                 

i zamknął XXXI Sesję Rady Gminy. 

 

 

 

 

           Sekretarz Sesji                                            Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy 

 

            Rafał Jasiński      Wiesław Grzywacz 


